
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

«15» января 2024 г.

ПРИКАЗ

р.п. Куйтун № 07 - осн

О создании условий в лагерях (с дневным пребыванием) в 2024 году

С целью реализации муниципальной программы «Образование на 2021-2026 
годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 14.12.2020 года № 992-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Образование на 2021-2026 годы» системы мероприятий подпрограммы 4 
«Здоровый ребенок», руководствуясь приказом управления образования 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 14.01.2022 года № 
07-осн «Об утверждении комплексной целевой программы «Территория здоровья» и 
ответственных за реализацию мероприятий», Положением об Управлении образования 
администрации муниципального образования Куйтунский район в новой редакции, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 17.08.2021 года № 1140-п, в связи с подготовкой к летней 
оздоровительной кампании 2024 года

П Р И К АЗ Ы В А Ю:

1. Утвердить дислокацию лагерей (с дневным пребыванием детей) на 
территории муниципального образования Куйтунский район на 2024 год (Приложение 
1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Куйтунский район:

2.1. Обеспечить создание условий для работы лагерей (с дневным пребыванием) 
на базе образовательных учреждений в соответствии с дислокацией.

2.2. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, 
установленных санитарно - гигиенических норм, организацией питания; соблюдением 
правил техники безопасности, противопожарного режима.

2.3. Обеспечить проведение мероприятий направленных на страхование детей от 
несчастного случая и укуса клеща, мероприятий антитеррористической направленности 
и мероприятий по проведению акарицидной и дератизационной обработок территории.

2.4. Укомплектовать кадрами учреждения отдыха детей и их оздоровления.
2.5. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, 

находящихся под опекой, состоящих на различных профилактических учетах, 
находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации.

2.6. Определить продолжительность смены лагерей с дневным пребыванием 
детей: с 01 по 22 июня; выходные дни - 02, 09, 16; праздничный день - 12 июня.

2.7. Установить режим работы:
- с 09:00 до 15:00 часов с обязательной организацией 3 - разового питания (204 

руб. в день).
3. Инспектору по кадрам МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Горбачевой С.Н.:

ознакомить с настоящим приказом руководителей образовательных 
организаций муниципального образования Куйтунский район на базе которых буду 
функционировать лагеря (с дневным пребыванием) под подпись.



4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
-заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Куйтунский район 

от «15» января 2024 года № 07-осн

Дислокация лагерей (с дневным пребыванием детей) 
на территории муниципального образования Куйтунский район 

на 2024 год

п/п
Наименование ОУ Кол-во 

детей
Кол-во 
отрядов 
(по 20 
чел.)

Доп. информация

1. МКОУ Куйтунская СОШ №2 160 8
2. МКОУ Куйтунская СОШ №1 100 5
3. МБОУ ЦО «Альянс» 140 7
4. МКОУ Карымская СОШ 100 5
5. МКОУ Тулинская СОШ 100 5
6. МКОУ Барлукская СОШ 80 4
7. МКОУ Уянская СОШ 80 4
8. МБОУ ЦО «Каразей» 80 4
9. МКОУ Андрюшинская ООШ 80 4
10. МКОУ Лермонтовская СОШ 80 4
11. МКОУ Чеботарихинская СОШ 80 4
12. МКОУ Кундуйская СОШ 80 4
13. МКОУ Уховская СОШ 80 4
14. МКОУ Харикская СОШ №2 80 4 в т.ч. 5- МКОУ

Большекашелакская НОШ
15. МКОУ Усть-Кадинская СОШ 60 3
16. МКОУ Ленинская СОШ 35 2
17. МКОУ Каранцайская ООШ 20 1

Итого: 17 ЛДП 1435 72


